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WO-RA.0002.6.2013 
Protokół Nr XXX/13 

z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 
odbytej 27 czerwca 2013 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 
 

Ad 1) 
Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 13.00 otworzył trzydziestą sesję Rady Powiatu 
Gostyńskiego. Przewodniczący powitał radnych, pracowników oraz zaproszonych gości.  
Poinformował, że w Radzie Powiatu zasiada obecnie 19 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził, 
że Rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. Podczas stwierdzania 
quorum na sesji obecnych było 17 radnych. Nieobecni byli radni: Jarosław Jędrkowiak i Mikołaj 
Rogala. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 2) 
Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił porządek obrad oraz odczytał wniosek Zarządu 
Powiatu o dodanie do porządku obrad pkt. 8 ł) o treści: „Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie 
uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu „Energetyczne herby – innowacyjne 
praktyki” finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki”. 

 
Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania- 17 głosów „za”. 

 
Skarbnik Eleonora Gościniak w imieniu Starosty złożyła wniosek o zmianę kolejności 
w porządku obrad tak, aby projekt uchwały Rady w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu 
na 2013 r. znajdował się przed projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2013-2022. 

 
Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania- 17 głosów „za”. 

 
Porządek posiedzenia XXX sesji Rady Powiatu: 
1. Otwarcie i ustalenie quorum. 
2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Powiatu z 24 maja 2013 r., 
4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 
5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 
6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych na nie 

odpowiedziach. 
7. Zapytania radnych. 
8. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

a) przyjęcia informacji o stanie środowiska i działalności kontrolnej Wielkopolskiego 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Powiecie Gostyńskim w roku 2012, 

b) zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej w Domu Pomocy 
Społecznej w Chwałkowie, 

c) zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej w Zespole Szkół 
Rolniczych w Grabonogu, 
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d) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2012, 

e) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Powiatu Gostyńskiego za 2012 rok, 

f) udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Gostyńskiego za 2012 rok, 
g) nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego”, 
h) zmiany Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, szczegółowe 
warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia, 

i) przystąpienia do realizacji projektu „Doskonalenie nauczycieli w powiecie gostyńskim” 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet III, Działanie 3.5 Kompleksowe 
wspomaganie rozwoju szkół, 

j) zaciągnięcia pożyczki lub kredytu długoterminowego, 
k) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2013 r., 
l) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2013-2022, 
ł) przystąpienia do realizacji projektu „Energetyczne herby – innowacyjne praktyki” 

finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki”. 

9. Raport z realizacji Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego w Powiecie Gostyńskim w latach 
2011-2015 za 2012 rok. 

10. Odpowiedzi na zapytania radnych. 
11. Wnioski i oświadczenia radnych. 
12. Wolne głosy. 
13. Zakończenie.  

 
Ad 3) 
Protokół z XXIX sesji Rady Powiatu Gostyńskiego z 24 maja 2013 r. został przyjęty w wyniku 
głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.  
 
Ad 4) 
Przewodniczący Alfred Siama poinformował, że informacje z posiedzenia Zarządu z 24, 29 maja, 
6 i 12 czerwca br. zostały przekazane radnym drogą elektroniczną.  
 

Na posiedzenie Rady przybył radny Mikołaj Rogala. 
Na sesji obecnych jest 18 radnych. 

 
Starosta Robert Marcinkowski przedstawił informację w formie prezentacji multimedialnej.  
Wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 

Salę opuścił radny Henryk Sadzi. 
Na sali obecnych jest 17 radnych. 

 
Ad 5) 
„Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi zarządu”  
Radna Kazimiera Puślednik zapytała o przyznane granty sołeckie, jaka jest reprezentacja 
z poszczególnych gmin powiatu. 
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Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że nie ma tych danych przed sobą, ale pomięta, 
że 2 projekty uzyskały dofinansowanie z gminy Poniec, po jednym z gminy Krobia i z gminy 
Pępowo, 2 z gminy Gostyń i 4 z gminy Piaski. W każdej gminie będą realizowane projekty. 
Radny Krzysztof Nawrocik zapytał czy wiadomo, jaka kwota będzie interesowała właścicieli 
Grabonoga i jaki okres będzie potrzebny na załatwianie tej sprawy. 
Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że zostaną powołani rzeczoznawcy majątkowi, 
którzy oszacują wartość nieruchomości. W kwestii rozliczeń finansowych powiedział, że jest to 
temat otwarty i musi być pochodną możliwości finansowych powiatu. Rozważana jest również 
kwestia nabycia nieruchomości z rozłożeniem na raty. 
Przewodniczący Rady Alfred Siama zapytał o informację z 24 maja br. pkt. 1 b) dotyczący 
wniosku Rady Sołeckiej w Bułakowie w sprawie budowy chodnika. Wniosek został rozpatrzony 
negatywnie, czemu się nie dziwi, gdyż wszyscy znają sytuację finansową naszego powiatu. 
Stwierdził, iż wie, że priorytetem są modernizacje czy remonty dróg, ale wie również, że ten 
wniosek był ponawiany. Zapytał, czy Zarząd te wnioski w jakiś sposób hierarchizuje i czy rozważa 
możliwość takich inwestycji chodnikowych w przyszłym roku kalendarzowym. Zasugerował, aby 
odbyć wizytę w Bułakowie, np. przez Komisję Bezpieczeństwa, która na miejscu zapoznałaby się 
z realiami i podpowiedziała Zarządowi, czy ta inwestycja z punktu widzenia bezpieczeństwa jest 
priorytetowa.  
 

Na salę powrócił radny Henryk Sadzki. 
Na sali obecnych jest 18 radnych. 

 
Przewodniczący Rady Alfred Siama zapytał o informację z tego samego dnia, pkt. 3 b) 
dotyczący planów inwestycyjnych, na które zaplanowana jest kwota 15 mln zł. Jest tu informacja, 
że Wydział Oświaty i Spraw Społecznych zrobił kalkulację dotyczącą zadań inwestycyjnych, zadań 
modernizacyjno-remontowych i ta kalkulacja opiewa na łączną kwotę przekraczającą 15 mln zł. 
Przewodniczący zapytał, jakie działania są ujęte w tych planach. Ponadto zapytał o informację 
z 6 czerwca br. dotyczącą uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podział środków trwałych 
przeznaczonych na funkcjonowanie Młodzieżowej Świetlicy Środowiskowej i Domu Dziecka 
w Gostyniu. Zwrócił się o sprecyzowanie, o jakie środki trwałe chodzi. 
Starosta Robert Marcinkowski odpowiadając na dwa pierwsze pytania powiedział, że w tej chwili 
wykonywana jest pewna diagnoza sytuacji, na podstawie której zostaną przedstawione radnym 
działania wieloletnie. Nie można rozpatrywać tylko konkretnego chodnika w Bułakowie, bo takich 
wniosków mamy bardzo dużo. Wspólnie z dyrektorem PZD Grzegorzem Mayerem opracują 
kompleksowy program poprawy bezpieczeństwa i modernizacji dróg powiatowych. Te drogi, które 
nie były remontowane od kilkudziesięciu lat, wymagają w pierwszej kolejności działań 
inwestycyjnych. Najpierw należy poprawić stan dróg, a w drugiej kolejności modernizować 
i przebudować chodniki. Program ma zostać skonsultowany i uzgodniony z wójtami i burmistrzami 
powiatu gostyńskiego tak, aby w przyszłych latach mogły być te inwestycje wspólnymi siłami 
realizowane. O tym, jak ten program będzie wyglądał po konsultacjach z samorządami, zostaną 
radni poinformowani. Powiedział, że co roku rezerwujemy konkretną kwotę, w przyszłym roku ma 
to być ponad 2 mln zł, aby ten efekt modernizacyjny na naszych drogach był widoczny. Ponadto 
zmierza się do kompleksowego programu modernizacji placówek oświatowych, ponieważ dość 
często pojawiają się potrzeby i pomysły w tym zakresie. Wydział Oświaty i Spraw Społecznych 
diagnozował, jakie potrzeby mają poszczególne placówki i w najbliższych dniach zostanie przyjęty 
kompleksowy program modernizacji i budowy bazy dydaktycznej na terenie powiatu gostyńskiego 
a także wyposażenia w sprzęt i wyposażenia pracowni. Niektóre inwestycje będą mogły być 
realizowane tylko przy udziale środków zewnętrznych, a na część z nich będzie stać nas ze 
środków własnych. Kwota 15 mln zł w skali 6 lat musi zostać uzupełniona środkami zewnętrznymi. 
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Wicestarosta Janusz Sikora odpowiadając na pytanie dotyczące podziału środków trwałych 
powiedział, że do grudnia ubiegłego roku Dom Dziecka w Bodzewie był placówką wielofunkcyjną, 
a oprócz Domu Dziecka był także Dom Usamodzielnień w Gostyniu oraz Młodzieżowa Świetlica 
Środowiskowa w Pogorzeli. W związku z nową ustawą nastąpił podział jednostki na Dom Dziecka 
w Bodzewie i na Dom Dziecka w Gostyniu oraz wyodrębniono Młodzieżową Świetlicę 
Środowiskową w Pogorzeli oraz Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych. 
Wszystko, co dotąd było środkiem trwałym Domu Dziecka w Bodzewie zostało podzielone 
na nowopowstałe placówki. 
 
Ad 6) 
Przewodniczący Alfred Siama poinformował, że w okresie międzysesyjnym interpelacji 
nie złożono.  
 
Ad 7) 
W punkcie „Zapytania radnych” głosu nie zabrano. 
 
Ad 8 a) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji o stanie środowiska i działalności kontrolnej 
Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w powiecie gostyńskim w roku 
2012 przedstawił Przewodniczący Rady Alfred Siama.  
Poinformował, że zgodnie z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony 
Środowiska rada powiatu przynajmniej raz w roku rozpatruje informację wojewódzkiego inspektora 
ochrony środowiska o stanie środowiska na obszarze województwa. W dniu 7 czerwca 2013 r. 
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Poznaniu przedłożył informację o stanie 
środowiska w Powiecie Gostyńskim w 2012 roku. W związku z powyższym przedkładam 
wymienioną informację wraz ze stosownym projektem uchwały. Informuję również, że zgodnie 
z art. 8a ust 2 cytowanej ustawy radzie powiatu służy prawo do określania, w drodze uchwały, 
kierunków działania wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska w celu zapewnienia na danym 
obszarze należytej ochrony środowiska.  
  
Informację przedstawiła główny specjalista Wydziału Monitoringu Pani Hanna Czajka.  
Informacja znajduje się przy sprawie WO-RA.0001.9.2013 
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Aleksander 
Dolczewski poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za”. 
 
Rady Czesław Kołak zapytał o wpływ budowy kopalni na zanieczyszczenie terenu powiatu. 
Pani Hanna Czajka odpowiedziała, że może odnieść się do tematu w odniesieniu do wód 
podziemnych na terenie byłego województwa konińskiego. Na terenie całej Wielkopolski nie było 
problemów, natomiast w rejonie konińskim jest obniżenie wód użytkowych, które są pobierane 
z głębokości 200-300 m. W związku z tym mogłaby nastąpić degradacja obecnie istniejących ujęć 
wody w rejonie wpływu kopalni i konieczność budowy nowych ujęć, co wiąże się z załamaniem 
częściowym gospodarki rolnej. 
Radny Czesław Kołak zapytał o skutki hałasowe na terenie kopalni w Koninie. 
Pani Hanna Czajka wyjaśniła, że skutki hałasowe byłyby mniejsze, gdyż nastąpiłaby sprzedaż 
miejsc budowy kopalni i ich wyludnienie.  
Przewodniczący Alfred Siama zapytał, czy można by wypracować nieco inny język tej informacji. 
Czytając informację musiał posługiwać się literaturą specjalistyczną. Człowiek, który nie ma 
specjalistycznego przygotowania w zakresie ochrony środowiska, niewiele jest w stanie z tego 

 



5 
 

tekstu wynieść. Radni reprezentują różne branże, nikt nie ma specjalistycznego przygotowania 
z zakresu ochrony środowiska, a tak naprawdę interesuje nas kwestia tego rodzaju, czy to nasze 
środowisko jest bezpieczne.  
Pani Hanna Czajka zwróciła się z prośbą o zgłoszenie tej uwagi do wojewódzkiego inspektoratu 
w Poznaniu. 
 
Uchwała Nr XXX/259/13 w sprawie przyjęcia informacji o stanie środowiska i działalności 
kontrolnej Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w powiecie 
gostyńskim w roku 2012 została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów 
„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad 8 b) 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej 
w Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Krzysztof Nawrocik. 
Poinformował, że Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Gostyńskiego w składzie: Krzysztof Nawrocik 
–Przewodniczący, Piotr Gorynia – Wiceprzewodniczący oraz członkowie Grzegorz Marszałek, 
Czesław Kołak, Stanisław Zaremba na podstawie § 83 ust. 1 Statutu Powiatu Gostyńskiego 
przyjętego uchwałą Nr XVI/138/08 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 24 kwietnia 2008r (Dz. Urz. 
Województwa Wielkopolskiego Nr 104, poz. 1945 ze zm.) oraz Uchwały Nr XXV/211/13 Rady 
Powiatu Gostyńskiego z dnia 31 stycznia 2013r w sprawie uchwalenia planów pracy komisji 
stałych Rady Powiatu Gostyńskiego na rok 2013 przeprowadziła w dniu 11 kwietnia 2013 r. 
kontrolę w Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie. Celem kontroli Komisji Rewizyjnej było 
dostarczenie Radzie Powiatu Gostyńskiego racjonalnego zapewnienia o prawidłowym 
funkcjonowaniu Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie w zakresie realizacji budżetu za 2012 r., 
w tym: kompletności uregulowań opisujących przyjęte zasady rachunkowości, określenie zasad 
polityki rachunkowości w sposób adekwatny do potrzeb jasnego i rzetelnego przedstawienia 
sytuacji majątkowej i finansowej jednostki, poprawność ujmowania zdarzeń gospodarczych 
w księgach rachunkowych zgodnie z ich treścią ekonomiczną, zapewnienia prawidłowej autoryzacji 
i dekretacji dowodów księgowych, zachowania kompetencji do dokonywania zmian w planie 
finansowym jednostki, prawidłowości klasyfikacji wydatków. W opinii Komisji Rewizyjnej Rady 
Powiatu Gostyńskiego istniejąca polityka rachunkowości i jej stosowanie w Domu Pomocy 
Społecznej w Chwałkowie dają podstawę do oceny, że zasady rachunkowości stosowane są 
w sposób zapewniający rzetelne i jasne przedstawienie sytuacji majątkowej i finansowej oraz 
wyniku finansowego jednostki. Wyniki kontroli wskazują, że zdarzenia gospodarcze ujmuje się 
w księgach rachunkowych zgodnie z ich treścią ekonomiczną, na właściwych kontach i na 
podstawie prawidłowych dowodów księgowych. W sposób prawidłowy zapewniona jest autoryzacja 
i dekretacja dowodów księgowych. Członkowie Komisji Rewizyjnej pozytywnie oceniają wykonanie 
planu wydatków budżetowych, ich celowość oraz zachowanie kompetencji do dokonywania zmian 
w planie finansowym jednostki. Prawidłowość klasyfikacji wydatków w badanym zakresie nie budzi 
zastrzeżeń. W świetle ustaleń przedstawionych w sprawozdaniu z kontroli, Komisja Rewizyjna 
pozytywnie ocenia funkcjonowanie Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie w zakresie objętym 
kontrolą. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
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Uchwała Nr XXX/260/13 w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli 
przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie została podjęta w wyniku 
głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad 8 c) 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej 
w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Krzysztof Nawrocik. 
Poinformował, że Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Gostyńskiego w składzie: Krzysztof Nawrocik 
– Przewodniczący, Piotr Gorynia – Wiceprzewodniczący oraz członkowie Grzegorz Marszałek, 
Czesław Kołak, Stanisław Zaremba na podstawie § 83 ust. 1 Statutu Powiatu Gostyńskiego 
przyjętego uchwałą Nr XVI/138/08 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 24 kwietnia 2008r ( Dz. Urz. 
Województwa Wielkopolskiego Nr 104, poz. 1945 ze zm.) oraz Uchwały Nr XXV/211/13 Rady 
Powiatu Gostyńskiego z dnia 31 stycznia 2013r w sprawie uchwalenia planów pracy komisji 
stałych Rady Powiatu Gostyńskiego na rok 2013 przeprowadziła w dniu 4 kwietnia 2013r kontrolę 
w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu. Celem kontroli Komisji Rewizyjnej było dostarczenie 
Radzie Powiatu Gostyńskiego racjonalnego zapewnienia o prawidłowym funkcjonowaniu Zespołu 
Szkół Rolniczych w Grabonogu w zakresie realizacji budżetu za 2012r, w tym: kompletności 
uregulowań opisujących przyjęte zasady rachunkowości, określenie zasad polityki rachunkowości 
w sposób adekwatny do potrzeb jasnego i rzetelnego przedstawienia sytuacji majątkowej 
i finansowej jednostki, poprawność ujmowania zdarzeń gospodarczych w księgach rachunkowych 
zgodnie z ich treścią ekonomiczną, zapewnienia prawidłowej autoryzacji i dekretacji dowodów 
księgowych, zachowania kompetencji do dokonywania zmian w planie finansowym jednostki, 
prawidłowości klasyfikacji wydatków. W opinii Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Gostyńskiego 
istniejąca polityka rachunkowości i jej stosowanie w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu, dają 
podstawę do oceny, że zasady rachunkowości stosowane są w sposób zapewniający rzetelne 
i jasne przedstawienie sytuacji majątkowej i finansowej oraz wyniku finansowego jednostki. Wyniki 
kontroli wskazują, że zdarzenia gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych zgodnie z ich 
treścią ekonomiczną, na właściwych kontach i na podstawie prawidłowych dowodów księgowych. 
W sposób prawidłowy zapewniona jest autoryzacja i dekretacja dowodów księgowych. Członkowie 
Komisji Rewizyjnej pozytywnie oceniają wykonanie planu wydatków budżetowych, ich celowość 
oraz zachowanie kompetencji do dokonywania zmian w planie finansowym jednostki. 
Prawidłowość klasyfikacji wydatków w badanym zakresie nie budzi zastrzeżeń. W świetle ustaleń 
przedstawionych w sprawozdaniu z kontroli, Komisja Rewizyjna pozytywnie ocenia funkcjonowanie 
Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu w zakresie objętym kontrolą. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano.  
 
Uchwała Nr XXX/261/13 w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli 
przeprowadzonej w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu została podjęta w wyniku 
głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad 8 d) 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2012 przedstawił Wicestarosta Janusz 
Sikora. 
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Poinformował, że Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedłożył w dniu 
7 maja 2013 r. sprawozdanie finansowe za 2012 r. Sprawozdanie finansowe zostało zaopiniowane 
przez biegłego rewidenta Panią Magdalenę Ostrowską. W opinii tej stwierdzono, że sprawozdanie 
przedstawia rzetelnie i jasno wszystkie informacje istotne dla oceny sytuacji majątkowej 
i finansowej badanej jednostki na dzień 31 grudnia 2012 r., jak też jej wyniku finansowego za rok 
obrotowy od 1 stycznia 2012 r. do 31 grudnia 2012 r. Sporządzone zostało zgodnie 
z wymagającymi zastosowania zasadami rachunkowości oraz na podstawie prawidłowo 
prowadzonych ksiąg rachunkowych oraz jest zgodne z wpływającymi na treść sprawozdania 
finansowego przepisami prawa i postanowieniami Statutu SP ZOZ. W związku z tym, iż zgodnie 
z przepisem art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości, roczne 
sprawozdanie finansowe jednostki podlega zatwierdzeniu przez organ założycielski nie później niż 
w ciągu 6 miesięcy od dnia bilansowego, Zarząd wnosi o przyjęcie proponowanego projektu 
uchwały.  
 
Roczne sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Gostyniu za rok 2011 przedstawiła Pani Dorota Chlebowska- Główna Księgowa SP ZOZ. 
Poinformowała, że sporządzony na dzień 31 grudnia 2012 r. bilans zamyka się po stronie aktywów 
i pasywów kwotą ponad 20 mln 400 tys. zł. Suma bilansowa w stosunku do końca roku 2011 
wzrosła o kwotę ponad 5 mln, tj. o 33,8 %. Wzrost sumy bilansowej związany jest głównie ze 
wzrostem wartości majątku jednostki, szczególnie aktywów trwałych, która jest wykazana 
w bilansie wartości netto, tj. po potrąceniu umorzenia. Drugą część aktywów bilansu stanowią 
aktywa obrotowe, na które składają się zapasy leków i materiałów opatrunkowych, należności 
krótkoterminowe, środki pieniężne oraz krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe. Ta pozycja 
stanowi 18,5% sumy bilansowej. Zanotowano tu nieznaczny wzrost w stosunku do roku 2011. Jest 
to związane ze zwiększeniem należności krótkoterminowych. Pasywa bilansu obrazują strukturę 
finansowania majątku. W związku z tym, że od roku 2011 kapitał własny wykazuje wartość ujemną 
spowodowaną nierozliczeniem strat od roku 2002 oraz stratą za 2012 r. majątek jednostki 
całkowicie jest finansowany zobowiązaniami krótko i długoterminowymi oraz rozliczeniami 
przyszłych okresów. Przychody ze sprzedaży w roku 2012 wyniosły 30 mln 597 tys. zł i wzrosły w 
stosunku do roku 2011 o 1,5%. Przychody w 97% stanowi sprzedaż świadczeń zdrowotnych 
finansowanych przez NFZ. Pozostałe przychody to sprzedaż świadczeń zdrowotnych dla ludności 
NZOZ-u, dochody z dzierżaw, czynszu, odpłatność pacjentów za pobyt w ZOL. W kwocie 
przychodów finansowanych przez NFZ wykazano wszystkie kwoty należne z tytułu udzielonych 
świadczeń zdrowotnych w tym również nie zapłacone nadwykonania na kwotę ponad 
811.000,00 zł. Kwota ta nie ma wpływu na wynik finansowy, ponieważ równocześnie utworzono 
rezerwę – odpis aktualizacyjny na 100% wartości nadwykonań. Ewentualne zapłacenie przez NFZ 
części lub całości kwoty będzie miało wpływ na wynik finansowy lat następnych. Koszty 
działalności bieżącej w 2012 r. wyniosły 32.798,00 zł i obniżyły się w stosunku do roku 2011 
o kwotę ponad 376.000,00 zł. Udział poszczególnych rodzajów kosztów w koszcie ogółem niewiele 
odbiega od proporcji jakie występowały w latach poprzednich. Największy udział mają koszty 
osobowe, czyli wynagrodzenia z tytułu umów o pracę, umów cywilno-prawnych, narzuty na 
wynagrodzenia i jest to 58,7% kosztów. Drugą taką pozycją są koszty materiałów i energii ponad 
28% kosztów. Podobnie jak w latach poprzednich podstawowa działalność jednostki nie jest 
rentowna, wszystkie wskaźniki są ujemne, są one jednak trochę lepsze niż w roku 2011. Wskaźniki 
płynności nieznacznie na plus odbiegają od ubiegłorocznych, ale kształtują się poniżej wielkości 
uznawanych za właściwe, co wskazuje na nieterminowe regulowanie bieżących zobowiązań. 
Zgodnie z art. 59 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej podmiot tworzący 
samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej może w terminie 3 miesięcy od upływu terminu 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego pokryć ujemny wynik finansowy za rok obrotowy tego 
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zakładu, jeżeli wynik ten po dokonaniu kosztów amortyzacji ma wartość ujemną do wysokości tej 
wartości, albo podjąć uchwałę o zmianie formy organizacyjno-prawnej jednostki lub jego likwidacji.  
 
Radny Krzysztof Nawrocik zapytał o liczbę lekarzy kontraktowych w 2012 i ogólną kwotę ich 
wynagrodzeń.  
Pani Dorota Chlebowska poinformowała, że w 2012 r. szpital zatrudniał ok. 60 lekarzy 
na umowach cywilno- prawnych, kwota przeznaczona na kontrakty lekarskie wyniosła 
4.414.059,05 zł, co stanowiło 13,4% ogółu. 

 
Salę posiedzeń opuścił Wicestarosta Janusz Sikora. 

Na sali pozostało 17 radnych. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”. 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Henryk Sadzki poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 
 
Uchwała Nr XXX/262/13 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2012 została 
podjęta w wyniku głosowania- 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
 
Ad 8 e) 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2012 rok przedstawił Przewodniczący Rady Alfred 
Siama. 
Poinformował, że zgodnie z przepisem art. 12 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy rozpatrzenie 
sprawozdania z wykonania budżetu oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 
absolutorium dla zarządu z tego tytułu. Ponadto, na podstawie art. 270 ust. 4 ustawy o finansach 
publicznych, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza 
sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu, w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. Zarząd Powiatu 
w dniu 26 marca 2012 roku przedłożył Radzie Powiatu sprawozdanie z wykonania budżetu 
powiatu gostyńskiego za 2012 rok wraz z informacją o stanie mienia Powiatu Gostyńskiego wg 
stanu na dzień 31 grudnia 2012 r., a w dniu 23 maja 2012 r. sprawozdanie finansowe Powiatu 
Gostyńskiego za 2012 rok. Powyższe sprawozdania zostały skierowane przez Przewodniczącego 
Rady do wszystkich Komisji stałych rady celem zaopiniowania.  
 
Starosta Robert Marcinkowski przedstawił informacje w formie prezentacji dotyczące planu 
i wykonania dochodów wg źródeł, struktury wydatków, wykonania wydatków wg działów 
oraz najważniejszych inwestycji. 
Wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 

Na salę posiedzeń powrócił Wicestarosta Janusz Sikora. 
Na sali obecnych jest 18 radnych 
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Skarbnik Eleonora Gościniak przedstawiła sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2012 rok oraz informacją o stanie mienia.  
Skarbnik przedstawiła uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 
w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za 
2012 r., która stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Opinie komisji stałych Rady Powiatu o sprawozdaniu z wykonania budżetu: 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała sprawozdania pozytywnie- 5 głosów „za” przy jednym 
radnym nieobecnym. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Aleksander 
Dolczewski poinformował, że Komisja zaopiniowała sprawozdania pozytywnie- 4 głosy „za” przy 
1 głosie wstrzymującym się. 
Przewodniczący Komisji Samorządowo – Organizacyjnej i Porządku Publicznego Grzegorz 
Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała sprawozdania pozytywnie- 4 głosy „za” przy 
2 głosach wstrzymujących się i przy 1 radnym nieobecnym. 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Henryk Sadzki poinformował, że Komisja 
zaopiniowała sprawozdania pozytywnie- 4 głosy „za” przy 2 głosach wstrzymujących się i przy 
1 radnym nieobecnym. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Nawrocik poinformował, że Komisja 
zaopiniowała: 
sprawozdanie finansowego Powiatu Gostyńskiego za 2012 rok. Pozytywnie- 5 głosów „za”, 1 głos 
wstrzymujący, 
sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie- 
6 głosów „za”, 
informację o stanie mienia powiatu gostyńskiego według stanu na dzień 31 grudnia 2012 roku 
pozytywnie- 5 głosów „za”, 1 głos wstrzymujący. 
 
Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
zaopiniowała sprawozdanie w części dotyczącej porządku publicznego i bezpieczeństwa 
pozytywnie.  
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XXX/263/13 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2012 rok została podjęta 
w wyniku głosowania- 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 4 głosach „wstrzymujących 
się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 
Ad 8 f) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Gostyńskiego za 2012 rok. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Nawrocik przedstawił wniosek Komisji 
Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 
rok 2012, który stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium 
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dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2012 r., która stanowi załącznik nr 7 do 
protokołu. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Nawrocik przedstawił projekt uchwały w sprawie 
udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Gostyńskiego za 2012 rok. 
Poinformował, że zgodnie z przepisem art. 12 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy rozpatrzenie 
sprawozdania z wykonania budżetu oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 
absolutorium dla zarządu z tego tytułu. Ponadto, na podstawie art. 271 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych nie później niż dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym, organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla 
zarządu po zapoznaniu się z: 

 1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 
 2) sprawozdaniem finansowym; 
 3) opinią regionalnej izby obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu; 
 4) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 
 5) stanowiskiem komisji rewizyjnej 

Zarząd Powiatu w dniu 26 marca 2013 roku przedłożył Radzie Powiatu sprawozdanie z wykonania 
budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2012 rok wraz z informacją o stanie mienia Powiatu 
Gostyńskiego wg stanu na dzień 31 grudnia 2012 r., a w dniu 23 maja 2013 r. sprawozdanie 
finansowe Powiatu Gostyńskiego za 2012 rok. Powyższe sprawozdania wraz z opinią Regionalnej 
Izby Obrachunkowej o przedłożonym sprawozdaniu Zarządu z wykonania budżetu Powiatu 
Gostyńskiego za 2012 rok zostały skierowane przez Przewodniczącego Rady do wszystkich 
Komisji stałych rady celem zaopiniowania. Zgodnie z przepisem art. 16 ust. 3 ustawy 
o samorządzie powiatowym oraz § 89 pkt 2 Statutu Powiatu Gostyńskiego, komisja rewizyjna 
opiniuje wykonanie budżetu powiatu, występuje z wnioskiem do rady powiatu w sprawie udzielenia 
lub nieudzielenia absolutorium zarządowi oraz załącza projekt uchwały rady w sprawie 
absolutorium zgodny z treścią wniosku. Na posiedzeniu w dniu 3 czerwca br. Komisja Rewizyjna 
zaopiniowała pozytywnie dokumenty wymienione w art. 271 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 
oraz wystąpiła z wnioskiem o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Gostyńskiego z tytułu 
wykonania budżetu powiatu za 2012 r. Komisja Rewizyjna przedkłada projekt uchwały Rady 
Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania 
budżetu za 2012 r. wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium i wnosi o jego przyjęcie.  

 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XXX/264/13 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 
Gostyńskiego za 2012 rok została podjęta w wyniku głosowania- 14 głosów „za”,0 głosów 
przeciw przy 4 głosach „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Starosta w imieniu Zarządu podziękował za udzielenie absolutorium. 
 

Przewodniczący ogłosił przerwę. 
Obrady wznowiono o godz. 14:47 

 
 
Ad 8 g) 
Projekt uchwały w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” przedstawił 
Przewodniczący Rady Powiatu Alfred Siama.  
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Poinformował, że wnioski o nadanie wyróżnienia złożyli: 
Dnia 24 maja 2013 r. Klub Radnych Lewica dla Pana Wiesława Urbańskiego. 
Dnia 29 maja 2013 r. Zarząd Powiatu Gostyńskiego:  
a) w kategorii indywidualnej dla Profesora Krzysztofa Maćkowiaka, 
b) w kategorii zbiorowej dla: Cechu Rzemiosł Różnych, Zespołu Ludowego „Studzianna”, 
Gostyńskiego Uniwersytetu III Wieku, 
 
Wiesław Urbański 
Pan Wiesław Urbański od wielu lat z ogromnym zaangażowaniem promuje popularną dyscyplinę 
sportową, jaką jest piłka siatkowa, co czyni nie tylko na terenie gminy Gostyń i powiatu 
gostyńskiego, ale również poza granicami naszego kraju. Od 2001 roku pełnił funkcję członka 
Zarządu MKS Kania Gostyń, zajmując się sekcją piłki siatkowej. W czasie burzliwych zawirowań 
wokół Klubu 6 października 2006 roku wspólnie z ludźmi mającymi na uwadze dobro młodzieży 
i rozwój klubu podjęli decyzję o utworzeniu Uczniowskiego Klubu Sportowego „Kaniasiatka". Tegoż 
samego dnia pan Urbański został wybrany na prezesa UKS „Kaniasiatka". Do dzisiejszego dnia 
pełni tę funkcję nieodpłatnie. Zawodnicy UKS „Kaniasiatka" mają na koncie ogromną ilość 
sukcesów. Większość grup młodzieżowych corocznie bierze udział w finałach, dochodząc do 
najwyższych etapów rozgrywek. W latach 2001 - 2012 w klasyfikacji medalowej mężczyzn klub 
osiągnął najwyższy wynik deklasując zespoły z miast o wiele większych, takich jak Kalisz, Piła, 
Poznań czy Turek. Sukcesy drużyn są nie tylko wynikiem pracy młodzieży na treningach, ale 
również efektem dobrej organizacji szkoleń oraz warunków, jakie stwarzane są przez działanie 
prezesa i zarząd klubu. Klub skupia wokół siebie około 100 trenujących zawodników z całego 
powiatu, którzy po osiągnięciu wieku seniorskiego dołączają do reprezentacji wielu znanych 
klubów z całej Polski. Klub „Kaniasiatka" pozyskuje corocznie ogromne sumy na swoją działalność 
dzięki energicznej pracy i zaangażowaniu prezesa Urbańskiego oraz zarządu. Ponad 40% budżetu 
klubu jest wynikiem działań członków zarządu na czele z panem Urbańskim. Ich ciągła praca 
ukierunkowana na pozyskiwanie od sponsorów kwot pieniężnych pozwalających na rozwój klubu 
procentuje możliwością udzielania pomocy szkołom z powiatu gostyńskiego. Do tej pory osiem 
placówek z terenu naszego powiatu otrzymało wsparcie w postaci sprzętu sportowego. Jest to 
duża pomoc dla szkół, które czasami borykają się z niskimi budżetami, niepozwalającymi na 
zakupy większej partii sprzętu sportowego. Co roku na terenie Gostynia organizowane są również 
Mistrzostwa Wielkopolski kadetów. Jest to znaczące przedsięwzięcie i spotyka się z dużym 
uznaniem wśród uczestniczących drużyn. Od 2006 r. są organizowane Mistrzostwa Polski we 
wszystkich kategoriach wiekowych. W latach 80. zostało podpisane partnerstwo z niemieckim 
miastem Steinach, w efekcie którego do dnia dzisiejszego zorganizowano czternaście turniejów 
wspólnie ze stroną niemiecką. Dzięki organizacji tychże zawodów pan Wiesław Urbański 
bezpośrednio wpływa na powiększenie zysku gospodarczego firm na terenie naszego powiatu 
(hotele czy punkty gastronomiczne). Dzięki ogromnemu zaangażowaniu pana Urbańskiego klub 
jest kojarzony bardzo pozytywnie nie tylko w regionie gostyńskim, ale i poza jego granicami, 
przyczyniając się jednocześnie do pozytywnego wizerunku naszego powiatu. 
 
Profesor Krzysztof Maćkowiak  
Z wykształcenia jest polonistą, od wielu lat mieszka na stałe w Gostyniu, a swoje zawodowe losy 
związał z Uniwersytetem Zielonogórskim. Pracuje w Instytucie Filologii Polskiej tej uczelni, gdzie 
obecnie pełni funkcję kierownika Zakładu Stylistyki. Oprócz wieloletniej działalności dydaktycznej 
systematycznie prowadzi badania naukowe, głównie o charakterze językoznawczym (stylistyka, 
leksykologia, poetyka, retoryka), których pokłosiem są liczne publikacje książkowe 
i czasopiśmiennicze (najważniejsze spośród nich wyszczególnione zostały w załączonej 
bibliografii). Profesor Maćkowiak od dzieciństwa mieszka w Gostyniu, gdzie ukończył szkołę 
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podstawową i średnią. Po zdaniu matury studiował polonistykę w Wyższej Szkole Pedagogicznej 
w Zielonej Górze (obecnie Uniwersytet Zielonogórski). W pełni poświęcił się pracy naukowej, 
uzyskując kolejne stopnie i tytuły naukowe, jak również piastując ważne stanowiska akademickie. 
Dysertację doktorską obronił w 1992 r. w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Opolu, natomiast 
stopień doktora habilitowanego uzyskał na Uniwersytecie im. A. Mickiewicza w Poznaniu. Stałym 
miejscem jego pracy stał się Uniwersytet Zielonogórski, gdzie w 2003 r. otrzymał stanowisko 
profesora nadzwyczajnego (uczelnianego). Zaszczytnym ukoronowaniem kariery naukowej pana 
Maćkowiaka było uzyskanie 7 grudnia 2012 r. tytułu profesora nauk humanistycznych z nominacji 
prezydenta Rzeczypospolitej – Bronisława Komorowskiego. Fenomen intelektualny 
i osobowościowy profesora Maćkowiaka polega również na tym, że potrafi on umiejętnie łączyć 
działalność akademicką z pasjami regionalnymi. Warto podkreślić, iż od roku 1989 współpracuje 
z Muzeum im. Edmunda Bojanowskiego w Grabonogu, głównie w charakterze redaktora czy 
autora publikacji wydawanych przez tę szacowną instytucję. Wspólnie z doktorem Stanisławem 
Sroką, dziś już emerytowanym dyrektorem Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu, redagował 
„Grabonoskie Zapiski Regionalne” – bardzo ambitne pismo o charakterze zarówno regionalnym, 
jak i naukowym (do współpracy zapraszani byli cenieni naukowcy z różnych ośrodków 
akademickich). Szczególne osiągnięcia profesor Maćkowiak ma na niwie popularyzacji życia 
i działalności błogosławionego Edmunda Bojanowskiego czy Stanisława Helsztyńskiego – 
wybitnych postaci związanych z powiatem gostyńskim. Dorobek naukowy i zasługi profesora 
Krzysztofa Maćkowiaka dla powiatu gostyńskiego najwymowniej odzwierciedlają publikacje jego 
autorstwa, które wyszczególnione zostały (w obszernym wyborze) w załączonej bibliografii. 
 
Cech Rzemiosł Różnych 
Zrzeszanie się rzemieślników w cechach ma bogatą i długą tradycję. Pierwsze wzmianki 
o cechach pojawiły się już w XIII wieku; obejmowały one przedstawicieli takich zawodów jak: 
garncarze, bednarze, kowale, sukiennicy czy szewcy. Od początków swego istnienia cechy były 
silnie związane z państwowością i lokalną tradycją oraz zwyczajami. Cech Rzemiosł Różnych 
w Gostyniu powstał 30 czerwca 1953 roku i zrzeszał wówczas blisko 400 rzemieślników. Obecnie 
Cech działa na terenie całego powiatu gostyńskiego obejmując dodatkowo swym zasięgiem gminę 
Krzywiń. Zrzesza około 300 zakładów rzemieślniczych, przy czy warto dodać, że aż w 180 z nich 
prowadzone są nauki młodzieży. Najbardziej popularne są takie zawody jak: stolarz, mechanik 
samochodowy, malarz, rzeźnik czy fryzjer. Od początku swego funkcjonowania, zgodnie 
z założeniami, cech jest dobrowolną organizacją samorządu branżowego oraz organizacją 
pracodawców. Głównym celem jest ochrona praw i reprezentowanie interesów członków przed 
przedstawicielami organów władzy państwowej czy samorządowej, jak i prowadzenie działalności 
społeczno - organizacyjnej, kulturowej i oświatowej. Z dokonań historycznych należy podkreślić 
bogatą działalność pozabranżową gostyńskiego Cechu, jak organizowanie życia kulturalnego 
młodzieży w uruchomionej przez Cech świetlicy, zorganizowanie przedszkola, czy opieka nad 
drużyną harcerską. Dzisiaj Cech intensywnie współpracuje między innymi z Zespołem Szkół 
Zawodowych w Gostyniu, Zespołem Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi i Pogorzeli, 
Zespołem Szkół Rolniczych Grabonogu, Zespołem Szkół Specjalnych w Brzeziu a także Zespołem 
Szkół w Borku Wlkp., co sprzyja lepszej wymianie doświadczeń między szkołami a pracodawcami, 
otwiera możliwości przysposobienia zawodowego, organizowania praktyk i staży. Aktywnie włącza 
się w organizowanie wielu imprez, wzbogaca ważne wydarzenia kulturalne bądź związane 
ze świętami narodowymi. W ramach porozumienia kontynuowana jest bliska współpraca 
z Drezdeńską Izbą Rzemieślniczą, co przejawia się m.in. uczestnictwem w prestiżowych targach 
rzemieślniczych, czy wystawach. Organizowana jest na tej bazie także wymiana uczniów. 
Współpraca bez wątpienia sprzyja nawiązywaniu współpracy między samymi rzemieślnikami, służy 
wzbogacaniu doświadczeń zawodowych, czy nawiązywaniu kontaktów biznesowych. Ostatnim 
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znaczącym przejawem aktywności Cechu było zorganizowanie wraz z powiatem gostyńskim oraz 
Wielkopolską Izbą Rzemieślniczą z Poznania seminarium gospodarczego pn. „Produktu regionalne 
i lokalne – szanse i niuanse”. Cech Rzemiosł Różnych w Gostyniu przywiązuje dużą wagę do więzi 
środowiskowych i postaw zgodnych z zasadami etyki i godności zawodowej polskiego rzemieślnika 
oraz do nadzoru nad przebiegiem przygotowania zawodowego młodocianych pracowników 
zatrudnionych w przedsiębiorstwach członków Cechu. Swą bogatą tradycją, osiągnięciami 
w zakresie kształcenia i wychowywania pokoleń rzemieślników, przywiązaniem do wartości 
i zaangażowaniem w sprawy Małej Ojczyzny, Cech Rzemiosł Różnych w pełni zasługuje na tytuł 
„Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego ”.  
 
Zespół Ludowy „Studzianna” 
Zespół Ludowy „Studzianna" powstał w listopadzie 1984 roku z inicjatywy Pani Teresy Sneli. 
Swoją działalność prowadzi przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Borku WIkp. Przez 29 lat 
swej działalności utrwala elementy regionalnej kultury ludowej i zwyczajów ludowych naszego 
regionu. Zespół występuje w strojach regionalnych. Członkowie zespołu zachęcają społeczeństwo 
Powiatu Gostyńskiego, aby strzegli swej tożsamości, pielęgnowali więzi rodzinne, pogłębiali 
znajomość swojego języka i starali się przekazywać swą bogatą tradycję młodemu pokoleniu. Od 
początku swej działalności zespół stara się kultywować tradycje rodzimego folkloru, tj.; tańce, 
przyśpiewki i obrzędy naszego regionu. Zespół uczestniczył w przeglądach gminnych, 
powiatowych, wojewódzkich i ogólnopolskich, czego efektem są liczne dyplomy, wyróżnienia, 
podziękowania oraz nagrody. Brał udział w Pyrzyckich Spotkaniach z Folklorem, które odbyły się 
w Lipinach, Policach i Szczecinie na Zamku Książąt Pomorskich, na przeglądach w Krobi, 
Pakosławiu, Dębnie Polskim i w Lesznie. Dzięki temu zespół nie tylko rozwija się, ale także 
doskonali poziom swej pracy. Proponując kulturę naszych przodków utrzymuje kontakty z wieloma 
zespołami ludowymi z terenu Wielkopolski oraz uczestniczy w przeglądach twórczości regionalnej. 
Zespół „Studzianna" aktywnie uczestniczy w imprezach na terenie Powiatu Gostyńskiego 
i pielęgnuje autentyczny, miejscowy folklor, gromadzi pamiątki tutejszej kultury ludowej, obrzędów 
i zwyczajów ludowych Powiatu Gostyńskiego. Wystąpił prawie w każdym zakątku Wielkopolski, na 
każdym jubileuszu zaprzyjaźnionych zespołów i wielu innych imprezach okolicznościowych 
na terenie Powiatu Gostyńskiego: dożynkach, degustacjach potraw wielkanocnych 
i bożonarodzeniowych. Cykliczne stały się również koncerty pieśni patriotycznych, wojskowych 
i biesiadnych. Zespół miał także możliwość promowania Powiatu Gostyńskiego w Holandii, gdzie 
wraz z zespołami z tego kraju koncertował w Deurne oraz okolicach. W 2009 roku Zespół 
„Studzianna" otrzymał tytuł i odznakę „Zasłużony dla gminy Borek Wielkopolski". Natomiast 
w 2011 roku promował z dużym sukcesem Powiat Gostyński w Niemczech i we Francji. 
 
Gostyński Uniwersytet III Wieku 
Działalność Gostyńskiego Uniwersytetu III Wieku prowadzona jest od 2007 r. W ramach 
określonych działań statutowych zorganizowane są: wykłady otwarte, spotkania z ciekawymi 
ludźmi, cykl spotkań „O ważnej sprawie nie tylko przy kawie”, zajęcia aqua aerobicu, kręglarstwa, 
samoobrony, zajęcia plastyczne, wystawy malarskie i poplenerowe. Każdego roku organizowane 
są rajdy rowerowe, a także marsze z kijkami. Od początku działalności prowadzone są przez 
nauczycieli i uczniów z ZSO i ZSZ w Gostyniu lektoraty z języków obcych (angielski, francuski, 
niemiecki, rosyjski) oraz zajęcia komputerowe, dzięki którym studenci nauczyli się języka obcego 
bądź pogłębili jego znajomość oraz poszerzyli swoje wiadomości z zakresu informatyki. 
Ciekawymi osiągnięciami może poszczycić się sekcja plastyczna, współpracująca z Klubem 
Plastyka Amatora przy GOK HUTNIK. Członkowie sekcji plastycznej wyjeżdżają w plener, aby 
malować najpiękniejsze zakątki naszej małej ojczyzny. Podziwiać możemy ich obrazy nie tylko na 
wystawach w Gostyńskim Ośrodku Kultury Hutnik, ale biorą też udział w konkursach regionalnych 
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i ogólnopolskich zdobywając znaczące nagrody. Swoje literackie hobby ujawniło też dwoje 
studentów. Ich utwory zostały wysoko ocenione na konkursach w Warszawie, Lesznie i w innych 
miastach kraju. „Gostyńskie strofy i obrazy” wydane przy współudziale GUTW promują twórczość 
poetycką, prozatorską, malarską i fotograficzną artystów. Dwukrotnie osoby z grona Uniwersytetu 
kandydowały do tytułu Wolontariusz Roku. Domeną Uniwersytetu jest także kultywowanie 
regionalizmu. Kulturę Biskupiny promuje na każdym kroku uniwersytecki senior. Na uwagę 
zasługuje dobra współpraca Uniwersytetu z instytucjami publicznymi jakimi są: Muzeum, Biblioteka 
Publiczna w Gostyniu oraz Państwowa Szkoła Muzyczna I st. im. Józefa Zeidlera w Gostyniu 
Planowaniem zadań zajmuje się Rada Programowa składająca się z pracowników wyższych 
uczelni, szkół średnich, instytucji kultury, przedstawicieli jednostek samorządowych oraz 
zaprzyjaźnionych zakładów pracy i zarządu GUTW. Działalność Uniwersytetu odbywa się w ścisłej 
i dobrej współpracy z administracją publiczną, jednostkami samorządu terytorialnego, Centrum 
Aktywności Lokalnej, mediami i innymi organizacjami pozarządowymi. Odbiorcami działań są 
osoby mające status emeryta, rencisty – studenci GUTW oraz sympatycy i potencjalni słuchacze 
Uniwersytetu. Są to także osoby, które pragną poszerzyć swoją wiedzę z różnych dziedzin życia, 
np. psychologii, medycyny, historii regionu, nauczyć się języka obcego, zaznajomić się 
z nowoczesnymi sposobami komunikowania się między ludźmi (komputer, internet itp.). 
W szeregach GUTW jest około 15% studentów spoza Gostynia. Oddzielna oferta działań 
kierowana jest dla osób chcących poświęcić swój czas na zajęcia sportowe, turystyczne 
i krajoznawcze, jak wycieczki piesze, rowerowe, pływanie i aerobic. Pięcioletnie doświadczenia, 
analizy i obserwacje świadczą o dużym zapotrzebowaniu na ustawiczne kształcenie i doskonalenie 
się poprzez organizowanie cyklu wykładów, seminariów, warsztatów poszerzających wiedzę 
i propagujących zdrowy styl życia. Ich realizacja pozytywnie wpływa na więź pomiędzy różnymi 
grupami społecznymi i ułatwia dostęp do wielu nieujawnionych dotąd i niejednokrotnie 
niemożliwych do zrealizowania własnych potrzeb i zainteresowań. Umożliwia to ponadto 
prawidłowe komunikowanie się, poprawia kulturę funkcjonowania oraz wspólnego organizowania 
działań i ma wpływ na styl życia. Uniwersytet Trzeciego Wieku tworzy możliwości kontaktu 
z dobrami kultury, nowościami technologicznymi, pozytywnie wpływa na aktywność życiową, 
łagodzi też niejednokrotnie trudną sytuację społeczno-finansową wielu rodzin z miasta i powiatu. 
Skutecznie przyczynia się zatem do poprawy jakości życia słuchaczy GUTW i ich rodzin. 
Przewodniczący Rady Powiatu skierował wnioski do rozpatrzenia przez Komisję opiniującą wnioski 
o przyznanie wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu”. Komisja na posiedzeniu w dniu 6 czerwca 2013 
r. zaopiniowała przedstawione kandydatury pozytywnie.  
 

Salę posiedzeń opuścił radny Grzegorz Marszałek. 
Na sali pozostało 17 radnych. 

 
Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że Zarząd Powiatu zaopiniował projekt uchwały 
pozytywnie. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XXX/265/13 w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu 
Gostyńskiego” została podjęta w wyniku głosowania- 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 
0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
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Ad 8 h) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, 
szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia przedstawił Naczelnik 
Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała. 
Poinformował, że w roku szkolnym 2013/2014 Zespół Szkół Ogólnokształcących na podstawie 
uchwały Nr XXVII/232/13 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie 
utworzenia oddziałów dwujęzycznych w Liceum Ogólnokształcącym w Gostyniu oraz zmiany 
nazwy szkoły zamierza utworzyć taki oddział dwujęzyczny. Zgodnie z przepisami ustawy - Karta 
Nauczyciela oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 stycznia 2005 r. 
w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 
warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę 
w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181 ze zmianami) regulamin wynagradzania 
nauczycieli winien określać wysokość dodatków za warunki pracy. Prowadzenie zajęć 
w oddziałach dwujęzycznych uznane jest w wyżej cytowanym rozporządzeniu za pracę 
w warunkach trudnych. W związku z powyższym zachodzi konieczność uregulowania 
przedmiotowej kwestii w regulaminie wynagradzania. Projekt regulaminu określającego wysokość 
oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za 
warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz niektóre inne składniki wynagradzania 
podlega uzgodnieniu ze związkami zawodowymi. Szacunkowy koszt realizacji zapisów niniejszej 
uchwały wynosi 14 300 zł na jeden oddział w całym cyklu edukacyjnym tj. 3 lat.  
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Henryk Sadzki poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za podczas nieobecności 1 radnego. 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za” podczas 
nieobecności 1 radnego. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XXX/266/13 w sprawie zmiany Regulaminu określającego wysokość oraz 
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego, funkcyjnego 
i za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz niektóre inne składniki 
wynagrodzenia została podjęta w wyniku głosowania - 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 
0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
 
Ad 8 i) 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu „Doskonalenie nauczycieli 
w powiecie gostyńskim” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet III, Działanie 3.5 Kompleksowe 
wspomaganie rozwoju szkół przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek 
Smektała. 
Poinformował, że wniosek o dofinansowanie realizacji projektu: „Doskonalenie nauczycieli 
w powiecie gostyńskim", złożony w Ośrodku Rozwoju Edukacji przez dyrektora Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Gostyniu w odpowiedzi na konkurs nr 1/POKL/3.5/2012 został 
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pozytywnie rozpatrzony przez Komisję Oceny Projektów w VI rundzie tego konkursu. Projekt 
będzie realizowany przez dwa lata, w okresie od 1 sierpnia 2013 r. do 31 lipca 2015 r. Jego 
głównym celem jest poprawa jakości funkcjonowania systemu doskonalenia nauczycieli 
w powiecie gostyńskim. Zakłada się, że wezmą w nim udział 32 szkoły z terenu powiatu 
gostyńskiego. W szkołach tych zostanie przeprowadzona diagnoza potrzeb, a następnie 350 
nauczycieli weźmie udział w różnych formach doskonalenia zawodowego powiązanych 
z zapotrzebowaniem każdej szkoły. Ponadto, w każdym roku trwania projektu zostaną 
zorganizowane 4 sieci współpracy i samokształcenia, których zadaniem będzie podnoszenie 
jakości pracy i współpracy nauczycieli i dyrektorów szkół. Każdego roku w sieciach współpracy 
będzie uczestniczyć 80 nauczycieli. W wyniku negocjacji przeprowadzonych z ORE jako Instytucją 
Pośredniczącą II stopnia budżet projektu ukształtował się na poziomie 1.053.357,00 zł. Wartość 
projektu jest równa kwocie przyznanego dofinansowania na jego realizację. Koordynacją projektu 
zajmie się Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Gostyniu.  
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Henryk Sadzki poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 

Na salę powrócił radny Grzegorz Marszałek, a salę opuścił Wicestarosta Janusz Sikora. 
Na posiedzeniu obecnych jest 17 radnych. 

 
Uchwała Nr XXX/267/13 w sprawie przystąpienia do realizacji projektu „Doskonalenie 
nauczycieli w powiecie gostyńskim” współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet III, 
Działanie 3.5 Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół została podjęta w wyniku 
głosowania - 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
 
Ad 8 j) 
Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki lub kredytu długoterminowego przedstawiła 
Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 
Poinformowała, że zgodnie z przepisem art. 12 pkt 8 lit c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości rady powiatu należy zaciąganie 
długoterminowych pożyczek i kredytów. Pożyczka lub kredyt zaciągane będą na spłaty rat 
kredytów w tym wcześniejszą spłatę z lat przyszłych. Konieczność wcześniejszych spłat kredytów 
wynika z tego, że nowa ustawa o finansach publicznych określa (wg algorytmu) wskaźniki 
możliwości spłat rat pożyczki i kredytu od roku 2014 w stosunku do dochodów, dochodów 
bieżących i wydatków bieżących z 3 lat poprzednich. W roku 2013 wskaźnik wysokości spłaty rat 
wynosi 15 % w stosunku do dochodów. W związku z powyższym istnieje możliwość zaciągnięcia 
pożyczki lub kredytu po to, aby spłacić wcześniejsze kredyty a nowy rozłożyć na dłuższy okres, 
przez co zmniejszy się wysokość rocznych spłat w celu osiągnięcia nowych wskaźników. Podjecie 
uchwały pozwoli rozpocząć procedurę zamówień publicznych i wyłonienia podmiotu. Pożyczka lub 
kredyt zaciągane będą w transzach, w stosunku do potrzeb. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
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Uchwała Nr XXX/268/13 w sprawie zaciągnięcia pożyczki lub kredytu długoterminowego 
została podjęta w wyniku głosowania - 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 3 głosy 
„wstrzymujące się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
 
Ad 8 k) 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2013 r. przedstawiła Skarbnik 
Powiatu Eleonora Gościniak. 
Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 12 czerwca 2013 roku przyjął projekt uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2013 rok. Zmiany 
w planie dochodów: 
1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.914 zł z tytułu wpływu odszkodowania za zalane 

pomieszczenie w ZSOiZ w Krobi – dz.758 rozdz.75814 § 0970. 
2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 100.000 zł z tytułu otrzymania pomocy finansowej 

z Gminy Pogorzela na dofinansowanie przebudowy drogi 4908P Pogorzela ul. Armii Poznań – 
dz. 600 rozdz.60014 § 6300. 

3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 13.200 zł z tytułu wpływu środków za wynajem sal 
lekcyjnych w ZSOiZ w Krobi – dz. 700 rozdz.70005 § 0750. 

4. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 12.000 zł w PZD w Gostyniu z tytułu wpływu 
odszkodowania za szkody oraz sprzedaży drewna – dz.600 rozdz.60014 § 0970 – 9.000 zł, 
§ 0870 – 3.000 zł. 

5. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.500 zł w DPS w Chumiętkach z tytułu pozyskania 
środków od sponsorów – dz.852 rozdz.85202 § 0970. 

6. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 83.000 zł z tytułu wpływu środków za zajęcie pasa 
drogowego i umieszczenie urządzeń w pasie drogowym – dz. 756 rozdz.75618 § 0490. 

7. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł z tytułu wpływu środków - kara 
za przekroczenie ładowności – dz.756 rozdz.75618 § 0580. 

8. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.628 zł z tytułu otrzymania dofinansowania z Polsko 
Niemieckiej Współpracy Młodzieży – dz.801 rozdz.80130 § 2700. 

9. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 28.500 zł w Domu Dziecka w Bodzewie z tytułu 
pozyskania środków od sponsorów – dz. 852 rozdz.85201 § 0970. 

10. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.000 zł w Domu Dziecka w Gostyniu z tytułu 
pozyskania środków od sponsorów – dz.852 rozdz.85201 § 0970. 

11. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.280 zł w ZSO w Gostyniu z tytułu wpływu środków ze 
sprzedaży lamp – dz. 801 rozdz.80120 § 0970. 

12. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 100.000 zł z tytułu otrzymania pomocy finansowej 
z Gminy Krobia na dofinansowanie zakupu inwestycyjnego dotyczącego sprzętu do 
utrzymania dróg powiatowych – dz. 600 rozdz.60014 § 6300. 

Ogółem kwota dochodów zwiększa się o kwotę 350.022 zł. Zmiany w planie wydatków: 
1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 17.200 zł w ZSOiZ w Krobi na dofinansowanie 

wyjazdu młodzieży do Kijowa oraz doposażenie pracowni lekcyjnych – dz.801 rozdz.80130 
§ 4240 – 12.000 zł, § 4300 – 5.200 zł. 

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 100.000 zł na przebudowę drogi 4908P Pogorzela 
ul. Armii Poznań – dz.600 rozdz.60014 § 6050. 

3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 100.000 zł w PZD w Gostyniu na zakup masy na 
zimno oraz remonty – dz. 600 rozdz.60014 § 4210 – 20.000 zł, § 4270 – 80.000 zł. 

4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.500 zł w DPS w Chumiętkach na zakup materiałów 
– dz.852 rozdz.85202 § 4210. 
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5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.628 zł w ZSR w Grabonogu na realizację projektów 
z Polsko Niemieckiej Współpracy Młodzieży – dz. 801 rozdz.80130 § 4300. 

6. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 28.500 zł w Domu Dziecka w Bodzewie na 
organizację koloni letnich dla dzieci oraz bieżące utrzymanie – dz.852 rozdz.85201. 

7. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.000 zł w Domu Dziecka w Gostyniu na bieżące 
utrzymanie – dz.852 rozdz.85201 § 4210, § 4230. 

8. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 11.280 zł w ZSO w Gostyniu na zainstalowanie 
wentylacji grawitacyjnej oraz na remonty – dz.80 1rozdz.80120 § 4270 – 1.280 zł, § 6050 – 
10.000 zł.. 

9. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 100.000 zł na zakup sprzętu do utrzymania dróg 
powiatowych – dz.600 rozdz.60014 § 6060. 

10. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000 zł na zakup udziałów w Samorządowym 
Funduszu Poręczeń Kredytowych – dz. 758 rozdz75814 § 6010. 

11. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 9.000 zł w ZSZ w Gostyniu z wydatków bieżących – 
dz.801 rozdz.80130 § 4300. 

12. Zmniejszenie rezerwy ogólnej o kwotę 20.000 zł – dz.758 rozdz.75818 § 4810. 
13. Zmniejszenie rezerwy celowej na zadania oświatowe o kwotę 3.086 zł – dz.758 

rozdz.75818 § 4810. 
14. Przesunięcia pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w PZD w Gostyniu, Starostwie 

Powiatowym w Gostyniu, DD w Bodzewie, PCPR w Gostyniu, DPS w Chumiętkach. 
Ogółem kwota wydatków zwiększa się o kwotę 350.022 zł. Zarząd na posiedzeniu w dniu 
27 czerwca 2013 roku przyjął autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2013 rok. Zmiany w planie dochodów: 
1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 71.000 zł z tytułu otrzymania dotacji na realizację 

zadania „Pokonać Mur II”– dz.852 rozdz. 85295 § 2120. 
2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 16.524 zł z tytułu zwiększenie dotacji od Wojewody 

Wielkopolskiego na działalność domów pomocy społecznej – dz.852 rozdz.85202 § 2130. 
Ogółem kwota dochodów zwiększa się o 87.524 zł. Zmiany w planie wydatków: 
1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 71.000 zł w DPS Rogowo na realizację zadania 

„Pokonać Mur II”– – dz.852 rozdz.85295 § 4170 – 9.850 zł, § 4210 – 37.710 zł, § 4300 – 
23.440 zł. 

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 18.000 zł na koszty związane z analizą finansową 
SP ZOZ w Gostyniu – dz.750 rozdz.75020 § 4300. 

3. Zmniejszenie rezerwy ogólnej o kwotę 18.000 zł – dz.758 rozdz.75818 § 4810. 
4. Zwiększenie rezerwy celowej na pomoc społeczną o kwotę 16.524 zł – dz.758 rozdz.75818 

§ 4810. 
5. Przesunięcia pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w Starostwie Powiatowym 

w Gostyniu, DPS w Chumiętkach, KPPSP w Gostyniu. 
Ogółem kwota wydatków zwiększa się o 87.524 zł. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania- 17 głosów „za”. 
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Uchwała Nr XXX/269/13 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2013 r. została 
podjęta w wyniku głosowania - 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
 
Ad 8 l) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego 
na lata 2013-2022 przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 
Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 12 czerwca 2013 roku przyjął projekt uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-
2022. Zmiany ww. uchwały dotyczą zmian w załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa na 
lata 2013 - 2022”- uaktualnienie kwot ujętych w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu 
i w budżecie powiatu na 2013 r. Po zmianach kwot budżetu zmieniają się wskaźniki na lata 2013-
2016. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”. 
W dyskusji głosu nie zabrano 
 
Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania- 17 głosów „za”. 
 
Uchwała Nr XXX/270/13 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2013-2022 została podjęta w wyniku głosowania- 17 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
 
Ad 8 ł) 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu „Energetyczne herby – innowacyjne 
praktyki” finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki” przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek 
Smektała. 
Poinformował, że wniosek o dofinansowanie realizacji projektu został złożony przez Zespół Szkół 
Zawodowych w Gostyniu w odpowiedzi na konkurs Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji - 
Narodowej Agencji Programu „Uczenie się przez całe życie” Leonardo da Vinci. Konkurs ten został 
ogłoszony w ramach projektu systemowego pt: „Staże i praktyki zagraniczne dla osób kształcących 
się i szkolących zawodowo” finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego - 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Projekt będzie realizowany w okresie od 1 lipca 2013 r. do 
31 grudnia 2014 r. i zakłada zorganizowanie wyjazdów zagranicznych dla uczniów technikum 
kształcącego w zawodzie technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej oraz uczniów 
zasadniczej szkoły zawodowej przygotowujących się do pracy w zawodzie monter zabudowy 
i robót wykończeniowych. Celem projektu jest szkolenie i zdobywanie praktycznego doświadczenia 
zawodowego. W związku z powyższym efektem końcowym będzie wykonanie przez wskazanych 
wyżej uczniów dwóch herbów powiatu z oświetleniem przy użyciu panelu słonecznego. Budżet 
projektu wynosi 76.940 euro tj. 317.046,66 zł. Wartość projektu jest równa kwocie przyznanego 
dofinansowania na jego realizację.  

 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Henryk Sadzki poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 
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W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XXX/271/13 w sprawie przystąpienia do realizacji projektu „Energetyczne herby 
– innowacyjne praktyki” finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki” została podjęta w wyniku głosowania- 
17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
 

Na salę powrócił Wicestarosta Janusz Sikora. 
Na sali obecnych jest 18 radnych. 

 
Ad 9) 
Raport z realizacji Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego w Powiecie Gostyńskim w latach 
2011-2015 za 2012 rok przedstawił Przewodniczący Zespołu Koordynującego Mirosław 
Sobkowiak. 
Raport znajduje się przy sprawie: WO-RA.0004.10.2013 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Ad 10) 
W punkcie „Odpowiedzi na zapytania radnych” głosu nie zabrano. 
 
Ad 11) 
W punkcie „Wnioski i oświadczenia radnych” głosu nie zabrano. 
 
Ad 12) 
Wolne głosy. 
Radny Czesław Kołak zwrócił się do Dyrektora PZD Grzegorza Mayera z pytaniem, na jakim 
etapie są naprawy dróg powiatowych na terenie Gminy Poniec. Ponadto zapytał o drogę Poniec- 
Pomykowo w m. Janiszewo, gdzie przed wjazdem do miejscowości i za miejscowością na łuku 
droga wymaga naprawy. 
Radny Zdzisław Kowalczyk pogratulował Zarządowi oraz dyrektor Domu Dziecka w Bodzewie 
efektów wyremontowanej piwnicy w budynku Domu Dziecka. 
Dyrektor PZD Grzegorz Mayer odpowiadając na pytanie radnego Kołaka powiedział, że temat 
remontów jest w tym roku bardzo trudny do realizacji, ale starają się w ramach posiadanych 
środków, a także środków otrzymanych na dzisiejszej sesji, zrobić jak najwięcej. Na dzień 
dzisiejszy jedna ekipa pracowała na drodze Karzec - Sarbinowo do granicy z powiatem rawickim, 
druga była na terenie gminy Borek. Do wykonania zostały pojedyncze ubytki, natomiast 
niepokojące jest to, że wracają po raz kolejny na wyremontowane już drogi. Będzie to bardzo 
trudne do utrzymania do końca roku, drogi z nawierzchnią 30-40 letnią są w fatalnym stanie. 
Odnosząc się do drogi w Janiszewie powiedział, że w ubiegłym roku było to samo, przy układaniu 
masy została położona siatka na całej szerokości, która najprawdopodobniej się podwinęła przy 
przejściu maszyny i dzisiaj w tym miejscu nawierzchnia jest osłabiona. Wykonawca o tym wie 
i w ramach gwarancji w najbliższym czasie to wykona. Przepust znajdujący się przed zakrętem 
od Janiszewa w kierunku Pomykowa zostanie również wykonany w ramach prac gwarancyjnych. 
Radna Kazimiera Puślednik zwracając się do Dyrektora PCPR, który brał udział w spotkaniu jako 
przedstawiciel Krajowego Zarządu Pomocy Społecznej, gdzie dyskutowano nt. sytuacji pomocy 
społecznej w Polsce, zapytała o spostrzeżenia czy wnioski z tej dyskusji. 
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Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że reprezentował Ogólnopolskie 
Stowarzyszenie Miejskich i Powiatowych Ośrodków Pomocy Rodzinie Centrum. Dyskusja była 
poświęcona przyszłości pomocy społecznej, w której udział brali przedstawiciele Ministerstwa, 
samorządów i praktyków. Powiedział, że żadnego obrazu przyszłości Ministerstwo nie przedstawiło 
a na propozycje składane przez samorządowców lub praktyków działających w pomocy społecznej 
odpowiadano, że albo przepisy nie pozwalają, albo że o środkach decyduje Ministerstwo 
Finansów. Prezentowano kierunki pomocy społecznej, które są ujęte w projekcie nowej ustawy 
o pomocy społecznej. Projekt ten zakłada, że znikną powiatowe centra pomocy rodzinie, ośrodki 
pomocy społecznej. Rzeczy administracyjne realizowane w tych instytucjach zostaną przekazane 
urzędom gmin i starostwom powiatowym, które zadecydują o tym, czy specjalistyczna działalność, 
która pozostanie do zrealizowana w pomocy społecznej, będzie realizowana przez jednostki 
powiatowe czy gminne, czy też będą one zlecane w formie konkursów organizacjom 
pozarządowym albo w formie przetargów firmom prywatnym.  
 
Ad 13) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zamknął XXX sesję Rady Powiatu o godz. 
15:25 
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